新小学３年生～高校３年生・高卒生

～ ごあいさつ ～

 １学期が間もなく終わろうとしています。期末テストの結果はいかがだったでしょうか？『思ってた結果と違った』

と泣いている生徒たちもいるのではないでしょうか。学校の授業がストップする夏休みは、ここまでの復習をして

理解不足の科目や分野を克服する最大のチャンスです。

学校とは違い、先生と生徒との距離を近くし、質問しやすく面倒見のいい兄貴的な存在でありたい。大事なお子様

の人生の行先案内人として少しでも良いお手伝いができればと考えております。

 どんな時も、『塾生ファースト』で邁進してまいります。何卒よろしくお願い申し上げます。    ２０２３年夏

あすなろ碩塾 塾長

一斉授業＋個別指導

中学生になってテストを受けてみてどうでしたか？小学校の時のテストとは大違いであることに気づいたで

しょう。数学のマイナス計算や文字を含んだ式計算、さらに 2021年度より英語は小学校で習ったものとして

いきなりＤｏ、Ｃａｎ、疑問詞の文を学習しました。１回、２回やったところではなかなか身に付きません。

２学期から数学では方程式やグラフ、英語では３人称単数や過去形と重要文法事項が出てきます。この夏休み、しっかり復習は

もちろんのこと、2学期の予習にも力を入れてまいります。新学期からジャンプアップ出来るように一緒にがんばりませんか？

部活では中心的な存在の２年生。中学生活も中盤で何となく気が抜けていませんか？来年の今頃は受験生。

あと１年あるから・・・今は遊ぼうと思っていても１年なんてあっという間。これまでの成績を振り返って、

苦手な科目や分野をこの夏に克服しましょう！数学の連立方程式は解けますか？文章題は？英語は現在・

過去・未来と動詞の使い方も大丈夫？『やばい！』と思うならこの夏を使って苦手科目を克服しよう！とはいえ、自分一人で

やるのは・・・難しいですよね。部活も頑張りながら、あすなろ碩塾の夜の部で充実した夏を過ごしてみませんか？

部活も引退、いよいよ本格的な受験体制になります。中３の夏をうまく乗り切れるかが、志望校合格に左右し

ます。特に今年は不安な受験生が多いと思います。最大の山場である夏休みをあすなろ碩塾では、５教科各８

回の単元別の模擬テストを行い、その後９０分授業を２９コマ使った解説授業にて徹底的にこれまでの復習と

更なる演習を行っていきます。

『絶対に公立高校に行きたい！』といった生徒みなさんと保護者の方々のご期待に応えられるように、あすなろ碩塾も全力で

受験生をサポートします。この夏で飛躍を狙え！！頑張る受験生を待っています！！

個 別 指 導 数・英・物・化・生物・現国・古漢・現社・政経など

学校の課題に困ってませんか？
 学校から夏休みの課題がしっかりと出されると思います。入試頻出の重要問題を高校の先生が選んでくれています。これをきっちり解ける

ようになれば９月の実力・課題テストはもちろんのこと、入試にも通用できると思います。ただ、わからない問題を答えを見て暗記する、

これでは少しひねられると太刀打ちできません。課題として選ばれた問題は適当に選んだのではなく、必ずそこには意図があるのです。

あすなろ碩塾では、この問題がなぜ選ばれたのか？といった理由からお話して、紙にきっちり書きながら解説していきます。あれやこれや片

っ端から問題集を買ってきてやる必要なんてありません。学校で使うワーク・参考書をきっちり完璧にこなしていけば、入試も怖くありませ

ん。きちんと自分がわかるノートを作る。次はそのノートが先生になってくれます。そんなノート作りをお手伝いします。

 どんどん学校の課題を持ち込んで、納得いくまで質問して、とことん『あすなろ碩塾』をしゃぶりつくせ！！

せき

高校生
春日井・春日井南・北・

名電・千種・瑞陵高・
春日丘・犬山・金城など

中学生 西部・知多・楠
味美・応時中など

“あすなろせきじゅく”の使いこなし術・授業料・時間割は裏面に

定期テスト・高校受験・大学受験対策の少人数個別指導学習塾

 英・数・理・社・国

個別指導

長いようであっという間の夏休み。しっかり遊んで・・・でも勉強も。学校の宿題以外にも頑張りた

い小学生のみなさんのための夏期講習会を開催。週２回または週３回から選んで、１学期の復習を

あすなろせきじゅくに来て頑張ってみよう！！もちろん、学校の宿題でわからないところも質問でき

ます。いつもと違う夏休みをすごしてみませんか？

中１

中２

中３

国語・算数・理科・社会 小学生
松山小・春日井小
味美・白山小など

小３～６

“あすなろせきじゅく”使いこなし７つの術

  授業料

 小学生 中１・中２
中３特別授業

7月末スタート
高１ 高２ 高３・高卒生

授業料 11,000円 22,000円 55,000円 28,600円 29,700円 30,800円

授業コマ数

（1回90分）
月９回

（週２回）

月１３回
（週 3回）

月２９回
（週６回）

月１３回
（週 3回）

月１３回
（週 3回）

月１３回
（週 3回）

※ 中３は８月のみ特別授業。９月～3月は通常授業（授業料 28,600円）。詳細はホームページをご覧ください

※ 授業数のうち１コマは英検リスニング対策を含む（高校生は大学受験共通テストリスニング対策に変更の場合あり）

※ 中学生・高校生は定期テスト直前無料質問大会開催を含む（定期テスト 1週間前の土曜日もしくは日曜日などに実施）

※ 小学生・中学生は夏期テキスト代（1,000円程度）を別途申し受けます

時間割

０限目 １６時００分～１７時３０分（夏季・冬季のみ）

１限目 １７時３０分～１９時００分

２限目 １９時００分～２０時３０分

３限目 ２０時３０分～２２時００分（延長の場合あり）

お申し込み・お問い合わせは

あすなろ碩
せ き

塾
春日井市味美上ノ町 2053-1

☎0568-33-7613

PC・スマホ asunaro-seki-juku.com

１．  授業振替可能！（体調不良時やおうちの都合でお休みされた場合）
   さらに、入室・退室メールサービス導入（無料）。おうちの方も安心♪

２．  部活両立 OK！部活で忙しい中学生は夜 7時からの 2限目か夜 8時 30分

からの 3限目の授業だから大丈夫。部活も頑張って成績アップ目指せ！

３．  定期テスト前に塾内テストを実施。塾内テスト直しもきっちりフォロー。
   さらにテスト直前大質問大会開催（無料）。学校課題等なんでも質問OK。

４．  英語リスニング講座開催（月１回）英検、高校・大学入試リスニング対応。

2次面接対策も実施！リスニングを極めよ！

５．  高校生は各学校の教科書・ワーク・問題集による指導。どんな質問にも答えます。
予習復習はもちろん、定期テスト対策もバッチリ♪

６． 自習ブース完備。開校日なら自分の授業のない日も毎日利用可能。

自宅で勉強がはかどらないなら“あすなろ碩
せ き

塾”でやってしまおう。

７． エアロバイク完備。トレーニングジムにある本格的なバイクで運動不足解消！

N

あすなろ碩塾

名
鉄
小
牧
線

昭和自動車学校

ロッテリア

サンクドノア

名古屋

銀行
サンアイ

自動車
マクド

ナルド

あすなろ碩塾

（駐車場あり）

スマホサイトへ

アクセス！！

来たれ！困ってる高校生・中学生！トコトン応援 あすなろせきじゅく

あすなろせきじゅく 検索

（税込）

あすなろ碩塾

在籍 中 3生

1学期

期末テスト

学年１位獲得！
（5教科・副教科とも）

おめでとう❕

	２０２３年夏期講習入塾募集チラシ表
	２０２３年夏期講習入塾募集チラシ1裏 -共通テストなし